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Forord 

 
KomRev Trøndelag IKS har i perioden april til september 2009 gjennomført en 

forvaltningsrevisjon av barneverntjenesten i Frosta kommune. Prosjektet er bestilt av 

kontrollutvalget som del av Plan for forvaltningsrevisjon 2008-2011. Planen ble behandlet i 

kontrollutvalget 18.09.08 og i kommunestyret 16.12.08.  

 
Vår kontaktperson i kommunen har vært barnevernleder/enhetsleder Kari Løfgren.    

 

Vi takker alle som har bidratt med informasjon i prosjektet.  

 

 

Steinkjer, 9. november 2009 

 

 

 

 

Tove Melgård        Marte Bjørnelv (sign.) 

Oppdragsansvarlig revisor      Forvaltningsrevisor 
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PPT ï Pedagogisk ï psykologisk tjeneste 

SSB ï Statistisk sentralbyrå 

PMTO - Parent Management Training Oregon 

BFT - BarnFamilieTeam 
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Sammendrag 
 

På oppdrag fra kontrollutvalget i Frosta kommune har KomRev Trøndelag IKS foretatt en 

gjennomgang av barneverntjenesten med utgangspunkt i følgende problemstillinger: 

 Hvordan har utviklingen i barneverntjenester i Frosta kommune vært siden 2001 

sammenliknet med gjennomsnitt av andre kommuner? 

 Skiller Frosta seg ut sammenliknet med andre kommuner, og eventuelt på hvilken 

måte? 

 

For å besvare problemstillingene har vi benyttet en kombinasjon av ulike metoder: Analyse av 

statistikk (KOSTRA og fagstatistikk for barnevernet), intervjuer, spørreundersøkelse og 

dokumentanalyse.  

 

Revisors gjennomgang viser at Frosta har mange barn med tiltak i barnevernet, og det er først 

og fremst bruken av hjelpetiltak/tiltak innenfor opprinnelig familie som er høy sammenliknet 

med andre kommuner.  

 

Andelen barn med tiltak utenfor opprinnelig familie og andelen barn med omsorgstiltak 

skiller seg ikke vesentlig ut i forhold til gjennomsnittet for fylket og for kommunegruppe 2. 

Selv om barneverntjenesten i Frosta har mange undersøkelsessaker og mange barn med tiltak, 

tyder ikke vår gjennomgang på at Frosta har mer alvorlig barnevernsproblematikk enn 

gjennomsnittet for norske kommuner. 

 

Målt per innbygger har Frosta i 2008 40 prosent høyere utgifter til barnevernet enn 

gjennomsnittet for sin kommunegruppe. Utgifter til saksbehandling, og da spesielt lønn er den 

viktigste forklaringsfaktoren.  

 

Sett under ett tyder vår statistikkgjennomgang og spørreundersøkelse på at andre kommunale 

enheter som jobber med barn og unge i Frosta har et godt samarbeid med barneverntjenesten. 

Samarbeidspartnerne har også jevnt over høy tillit til barneverntjenesten. Undersøkelsen viser 

imidlertid at det ligger et forbedringspotensial i samarbeidet mellom barneverntjenesten og 

skole/barnehage, spesielt i forhold til at halvparten av de spurte i skole og barnehage opplever 

barneverntjenesten som lukket.  
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1 Bakgrunn 
 

En foreløpig analyse av barnevernstatistikk i revisors arbeid med Plan for forvaltningsrevisjon 

2008-2011 viste at Frosta kommune over tid har hatt en relativt høy andel barn i barnevernet, 

og forholdsvis høye kostnader sammenliknet med andre kommuner. 

Forvaltningsrevisjonsprosjekt om barneverntjenesten, med fokus på utvikling og status for 

tjenesten, ble derfor prioritert av kontrollutvalget.  

 

 

2 Problemstillinger 
 

Rapporten belyser følgende problemstillinger: 

 

 Hvordan har utviklingen i barneverntjenester i Frosta kommune vært siden 2001 

sammenliknet med gjennomsnitt av andre kommuner? 

 

 Skiller Frosta seg ut sammenliknet med andre kommuner, og eventuelt på 

hvilken måte? 

 

 

Med òbarneverntjenesterò mener vi denne sammenheng undersßkelser, tiltak og kostnader. Vi 

ser også på status for det forebyggende arbeidet i barneverntjenesten og samarbeidet mellom 

barneverntjenesten og andre instanser som jobber med barn og unge.  

 

Vi vurderer ikke utøvelsen av det barnevernfaglige arbeidet.  

 

3 Gjennomføring og metode  
 

For å besvare problemstillingene i prosjektet har vi benyttet en kombinasjon av ulike metoder: 

Analyse av statistikk (KOSTRA og fagstatistikk for barnevernet), intervjuer, 

spørreundersøkelse og dokumentanalyse.  

 

Vi har hatt samtaler med rådmann, barnevernleder og saksbehandlere i barneverntjenesten.  

 

En nettbasert spørreundersøkelse ble sendt til barneverntjenestens samarbeidspartnere: 

Rektor, et utvalg trinnansvarlige ved skolen, 5 styrere/pedagogisk ledere i barnehager, 

representanter for PPT, helsestasjonen, skolehelsetjenesten, kommunale fastleger og 

sosialtjenesten. Spørsmålene omhandlet samarbeidspartnernes tillit til barneverntjenesten 

og hvor synlig de mener barneverntjenesten er overfor sine samarbeidspartnere. I tillegg ble 

respondentene gitt mulighet til å skrive inn egne kommentarer om hvordan de opplever 

samarbeidet med barneverntjenesten. Undersøkelsen ble sendt til i alt 28 personer og vi fikk 

svar fra 20, noe som gir en svarprosent på 71 prosent. Selv om svarprosenten er relativt høy, 

er utvalget lite. Vi gjengir derfor hovedrekkene fra spørreundersøkelsen, uten at vi presenterer 

svarfordelingen på ulike spørsmål detaljert.   
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KomRev Trøndelag IKS har i 2008/2009 utarbeidet rapporter om barneverntjenestene i 

Levanger, Steinkjer, Stjørdal og Verdal. 
1
Vi har brukt informasjon fra disse gjennomgangene 

og sammenliknet med resultater for barneverntjenesten i Frosta. I sammenlikningene har vi 

tatt hensyn til at Frosta er en mindre kommune.   

 

Er data vi bruker i rapporten pålitelige?  

Store deler av rapporten bygger på Statistisk sentralbyrås (SSBs) kommunestatistikk 

(KOSTRA), som er basert på innrapporteringer fra kommunene selv. Det er en risiko for at 

ulik praksis i hvordan kommuner kategoriserer og rapporterer inn, påvirker kvaliteten på 

tallene. Vi har forutsatt at gjennomsnittstallene vi bruker gir et tilstrekkelig realistisk bilde, 

ved at noe ulik praksis i rapporteringen i gjennomsnitt vil slå begge veier (utligne hverandre). 

 

Samtidig har vi sjekket at det er konsistens i Frostas KOSTRA-tall fra år til år og mellom 

ulike indikatorer. I tillegg har vi sammen med barnevernleder gjennomgått tallene for 2007 og 

2008, og ikke funnet vesentlige feil. I tolkningen av statistikk har vi også tatt hensyn til at 

Frosta er en liten kommune.  

 

Rapportens datadel er gjennomgått og kvalitetssikret i møte med ledelsen og ansatte i 

barneverntjenesten.  

 

 

4 Revisjonskriterier 
 

Revisjonskriterier er krav eller referanser vi vurderer de innsamlede data opp mot. I dette 

prosjektet har vi brukt sammenlikningsanalyse som en metode for å frambringe mer 

informasjon om omfanget av barneverntjenester i Frosta i forhold til andre kommuner og 

gjennomsnitt av kommuner.  

 

Vi har sammenliknet statistikk for barneverntjenesten i Frosta over tid, og sammenliknet med 

andre kommuner og gjennomsnitt av ulike grupper av kommuner. Statistikken er hentet fra 

Statistisk sentralbyrå (SSB), og er statistikk både på kommunenivå (KOSTRA) og 

fagstatistikk for barnevernet på nasjonalt nivå. Vi har valgt ulike grupper av 

sammenlikningskommuner:  

 Gjennomsnittet for fylket 

 Landsgjennomsnittet utenom Oslo 

 Kommunegruppe 2, som er Frostas kommunegruppe (små kommuner) 

 Andre kommuner i Nord-Trøndelag 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 
1
 I Stjørdal ble det ikke gjennomført spørreundersøkelser blant ansatte i barneverntjenesten og 

samarbeidspartnere.  
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5 Utviklingen i barneverntjenesten i Frosta 
 

5.1 Barnevernets oppgaver 

Det overordnede målet for barneverntjenesten er å sikre barn og ungdom nødvendig omsorg, 

trygghet og utviklingsmuligheter. Vi har illustrert det statlig regionale barnevernets 

(Bufetats
2
) og kommunenes oppgaver i henhold til barnevernloven i tabell 1 nedenfor: 

 

 

Tabell 1. Oppgavefordeling mellom stat og kommune 
 
Barneverntjenesten i Frosta har ansvar for:   

- Gjennomgang av meldinger  

- Foreta barnevernundersøkelser 

- Frivillige hjelpetiltak i hjemmet 

- Utarbeide tiltaksplaner for alle tiltak 

- Oppfølging og evaluering av tiltak 

- Fatte akuttvedtak om midlertidig plassering av barn utenfor 
hjemmet 

- Saksforberedelse for fylkesnemnda/rettsinstanser 

- Plassering og oppfølging av barn utenfor hjemmet  

- Oppfølging av oppdragstakere 

- Veiledning og oppfølging av fosterhjem 

- Tilsynsansvar for fosterbarn som er plassert i Frosta av 
andre kommuner 

- Utredning og tilråding for adopsjon 

- Forebyggende arbeid 
 

Det statlige regionale barnevernet 
(Bufetat) skal: 

- Etablering og drift av institusjonsplasser 
for barn og unge 

- Rekruttere og formidle fosterhjem 

- Etter anmodning fra kommunen bistå 
barneverntjenesten ved plassering av 
barn utenfor hjemmet 

- Sørge for at fosterhjemmene får 
nødvendig opplæring og generell 
veiledning 

- Etablering og drift av MST
3
-tjenesten, 

PMTO
4
 med mer.  

- Bistå med forebyggende tiltak 
 
 
 
 

 

 

 

 

Kommunene har frihet til å organisere barneverntjenesten ut fra lokale behov og 

forutsetninger, men organiseringen må legge til rette for at lovens krav ivaretas. Enhet for 

helse-, sosial- og barnevern i Frosta ble omorganisert fra 01.07.06 og omfatter nå 

legetjenesten, helsestasjonen, fysioterapitjenesten, psykiatritjenesten, sosialtjenesten, 

flyktningtjenesten og barneverntjenesten. Enhetsleder ivaretar funksjonen som 

barnevernleder. 

                                                 

 
2
 Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) forvalter det statlige barnevernet. Bufetat består av fem regionale 

barnevernmyndigheter og en sentral barnevernmyndighet (Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet). Etaten har 

26 regionale fagteam for barnevernet. Fagteamene er kommunenes kontakt til det statlige barnevernet. 
3
 Multisystemisk terapi (MST) er et tidsbegrenset og intensivt familiebasert program for ungdom mellom 12 og 

17 år som har store atferdsvansker som rus, kriminalitet og skulking. Målene med MST er  

 å redusere forekomsten av lovbrudd og andre former for antisosial atferd, for eksempel rusmisbruk, og  

 å unngå at ungdommen må plasseres utenfor hjemmet. 
4
 Metoden Parent Management Training Oregon (PMTO) er rådgivning for foreldre med barn mellom 3 og 12 år 

som viser tydelige tegn på høyt aggresjonsnivå, og som hyppig kommer i konflikt med andre barn og voksne. 

Metoden går ut på at foreldrene får opplæring i hvordan de kan bli flinkere til å fremme sosial atferd hos barna 

og redusere avvikende atferd i hverdagen. De får råd og veiledning gjennom ukentlige samtaler, både ansikt til 

ansikt og på telefon. 
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Frosta har valgt å ikke delta i det interkommunale barnevernsamarbeidet i Værnesregionen 

sammen med Stjørdal, Meråker, Selbu og Tydal (kommunestyresak 04/09). Saken skal ifølge 

barnevernleder opp til vurdering igjen i løpet av 2010. 

 

 

 

Kapittelet videre tar utgangspunkt i figuren nedenfor som illustrerer saksgangen i barnevernet 

og hvordan statistikken er bygd opp.  

 

 

Figur 1. Oppbygging av barnevernsstatistikken og saksgangen i barnevernet 

 

 

 

5.2 Undersøkelser 

Den kommunale barneverntjenesten tar imot bekymringsmeldinger. 
5
 Ifølge barnevernloven § 

4-2 skal en ny melding gjennomgås innen én uke, og det skal da avgjøres om meldingen gir 

grunnlag for å sette i verk undersøkelser. På landsbasis blir de fleste meldinger gjenstand for 

undersøkelser. Figur 2 viser utviklingen i andelen barn med undersøkelser i Frosta 

sammenliknet med landet utenom Oslo. Vi ser at andelen barn med undersøkelse siden 2001 

har ligget på et høyere nivå enn gjennomsnittet for landet utenom Oslo, fylket og 

kommunegruppe 2.   

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 
5
 Kommunen rapporterer inn antall bekymringsmeldinger til Fylkesmannen. På grunn av usikkerhet knyttet til de 

innrapporterte tallene, har vi valgt å ikke ta disse med i rapporten. Vi har i våre gjennomganger av flere 

barneverntjenester i Nord-Trøndelag registrert at kommuner teller antall bekymringsmeldinger ulikt, og dette 

gjør at tallene ofte ikke er direkte sammenliknbare.  

 
Meldinger 

  

 
Under-

søkelser 

 
Tiltak 

 
Kostnader 

Meldinger som ikke 
fører til undersøkelse 

Undersøkelser som 
ikke fører til tiltak 
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Figur 2. Undersøkelser ift. antall innb. 0-17 
år      

Figur 3. Andelen undersøkelser som 
fører til tiltak 6 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Frosta G. landet u/ Oslo

Gj. N-Trøndelag Gj. Komm.gr 2

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 

 

 

En undersøkelse kan føre til at barneverntjenesten finner grunnlag for å sette i verk tiltak eller 

at saken blir henlagt. Figur 3 viser andelen undersøkelser som fører til tiltak. På landsbasis har 

andelen undersøkelser som fører til  tiltak ligget nokså stabilt siden 2001, på om lag 50 

prosent. I gjennomsnitt har andelen undersøkelser som fører til tiltak ligget noe høyere i 

Frosta, på om lag 60 prosent, men tallene har variert noe fra år til år.  

 

 

5.3 Hvem melder bekymring til barnevernet? 

SSB offentliggjør nasjonal statistikk over hvem som melder til barneverntjenesten og hva som 

er grunnlaget for meldingene som fører til undersøkelser. Vi har sammenliknet statistikk for 

Frosta, hentet fra barneverntjenestens fagsystem, med tall for hele landet. På grunn av at 

tallmaterialet til Frosta er lavt, har vi valgt å ikke presentere tallene på detaljnivå men 

oppsummere noen hovedtrekk.   

 

På landbasis er foreldre/foresatte den størst meldingsinstansen til barnevernet (utgjorde i 2007 

18 prosent av alle meldninger på landsbasis). Gjennomsnittet for Frosta for årene 2005 til 

2008 viser at foreldrene andelsmessig utgjør en større andel av meldingene, på nesten 30 

prosent. Barnevernleder mener dette kan ha sammenheng med at hjelpeapparatet, skoler og 

barnehager i mange saker oppfordrer foreldrene selv til å melde fra til barneverntjenesten.  

 

Antall bekymringsmeldinger som kommer fra skolen har andelsmessig vært noe lavere på 

Frosta enn tilfellet er på landsbasis. Videre får Frosta, i likhet med landet som helhet, samt 

Levanger, Steinkjer, Stjørdal og Verdal, relativt få meldinger fra barnehagene.  

 

                                                 

 
6
 Indikatoren viser antall undersøkelser som gir tiltak delt på antall avsluttede undersøkelser det enkelte år.  
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5.3.1 Hvorfor meldes ikke bekymring til barnevernet?  

I spørreundersøkelsen som ble sendt til barneverntjenestens samarbeidspartnere i skole og 

barnehage ble disse gitt anledning til å kommentere hvorfor barnevernet i Frosta får relativt få 

meldinger fra skole og barnehage. De 10 svarene som kom inn her kan oppsummeres som 

følgende:   

 

 Erfaringer med at de ikke vet hva som skjer videre med saken dersom 

barneverntjenesten blir kontaktet. Fire av kommentarene berører dette temaet. 

Samarbeidspartnerne mener de får lite eller ingen informasjon fra barneverntjenesten 

om hva de gjør videre i saken, og barneverntjenesten oppleves som da som lukket. 

Dette er en problemstilling som ikke er spesiell for Frosta, men som også har kommet 

fram i de spørreundersøkelsene vi har gjennomført i Levanger, Steinkjer og Verdal.  

 

Temaet har også vært sentralt i forbindelse med forarbeider til endringer i 

barnevernloven (Ot.prp.nr.69 (2008ï2009)). Barne- og likestillingsdepartementet har 

mottatt mange henvendelser om at taushetsplikten er for streng når det gjelder å gi 

tilbakemelding til den som har meldt bekymring til barneverntjenesten. Stortinget 

vedtok i juni 2009 endringer i barnvernloven på dette punktet. Endringene innebærer 

blant annet at barneverntjenesten skal gi tilbakemelding den som har meldt bekymring 

om hvorvidt det åpnes undersøkelsessak, og videre om det settes inn tiltak eller saken 

henlegges. Hvilke opplysninger barneverntjenesten skal gi, vil avhenge av hvem som 

har gitt melding og hvilke undersøkelser og tiltak som er iverksatt.  

 

 Flere (fem av kommentarene) tror det henger sammen med usikkerhet om problemene 

oppfattes som store nok/alvorlige nok. Det oppleves som òet stort skrittò ¬ kontakte 

barneverntjenesten og at det kan være usikkerhet omkring òterskelen for ¬ melde fraò. 

Kommentarer om dette temaet var også hyppige i svarene fra barnevernets 

samarbeidspartnere i Levanger, Steinkjer og Verdal.  

 

 Skolene og barnehagene har selv tett kontakt med foreldrene, og i mange tilfeller er 

dette samarbeidet tilstrekkelig for å løse problemet. Det er også en kommentar på at 

skole/barnehage i noen saker oppfordrer foreldrene til selv å ta kontakt med 

barnevernet.  
 

 

 

5.4 Barn med tiltak  

5.4.1 Utviklingen i barn med tiltak 

En undersøkelse kan føre til at barneverntjenesten finner grunnlag for å sette i verk tiltak etter 

barnevernloven. Barn med tiltak inndeles etter to typer hovedkategorier av tiltak: Hjelpetiltak 

og omsorgstiltak. De aller fleste barna mottar hjelpetiltak, som for eksempel dreier seg om 

besøkshjem, råd og veiledning, økonomisk hjelp, barnehage eller støttekontakt. Fosterhjem er 

det mest vanlige omsorgstiltaket. De aller fleste hjelpetiltak etter Lov om barnverntjenester er 

frivillige og krever foreldrenes samtykke og samtykke fra barn over 15 år.  
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En annen inndeling er tiltak til barn utenfor eller innenfor opprinnelig familie. I stor grad vil 

det være overlapp mellom omsorgstiltak og tiltak til barn utenfor opprinnelig familie, men 

ikke nødvendigvis. Etter Lov om barneverntjenester er det mulig å plassere barn utenfor 

hjemmet uten at fylkesnemnda fatter vedtak om omsorgsovertakelse. Plasseringen er da et 

hjelpetiltak og er basert på samtykke fra foreldre. Vedtak etter barnevernloven § 4-12 i 

fylkesnemnda defineres som omsorgstiltak.     

 

I figur 4 har vi sammenliknet Frosta med andre kommuner og kommunegruppe 2 når det 

gjelder antall barn med tiltak i barnevernet i forhold til innbyggertall 0-17 år. Frosta har hvert 

år siden 2001 hatt en høyere andel barn med tiltak i barnevernet sammenliknet med 

landsgjennomsnittet u/Oslo, fylkesgjennomsnittet og gjennomsnittet for kommunegruppe 2. I 

2008 er andelen barn med tiltak i løpet av året i barnevernet nesten dobbelt så høy som 

gjennomsnittet for landet. Differansen mellom Frosta og landsgjennomnittet utgjør for Frosta 

sitt vedkommende i overkant av 20 barn. Siden Frosta er en liten kommune, vil mindre 

svingninger i antall barn med tiltak påvirke andelen med tiltak i stor grad.   

 

 
Figur 4. Andel barn med tiltak ift innb.tall 0-17 år  

 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Frosta Gj.landet/u Oslo Gj. N-Trøndelag Gj. Komm.gr. 2

 

 

 

 

5.4.2 Fordelingen mellom ulike type tiltak  

I tabell 3 har vi sammenliknet Frosta med andre trønderske kommuner i kommunegruppe 2, 

samt de størst nordtrønderske kommunene. I tillegg har vi tatt med Meråker kommune. Vi har 

også beregnet gjennomsnittstall for Nord-Trøndelag 
7
 og for kommunegruppe 2.  

 

 

 

 

 

                                                 

 
7
 Gjennomsnittstallet for andelen barn med tiltak innenfor og utenfor opprinnelig familie inkluderer ikke tall for 

Flatanger, Leka, Røyrvik, Namsskogan og Grong. Dette på grunn av at antallet barn er såpass lite at SSB ikke 

offentliggjør grunnlagstallene.   
 



KomRev Trøndelag IKS 

 

Gjennomgang av barneverntjenesten ï Frosta kommune 12 

Tabell 3. Fordeling av type tiltak. Tall 2008.  

 

Andel barn 
med tiltak i 
løpet av året 

Andel barn med 
bare hjelpetiltak 
i løpet av året 

Andel barn 
med 
omsorgstiltak i 
løpet av året 

Andel barn 
med tiltak i 
opprinnelig 
familie 
(funksjon 251) 

Andel barn 
med tiltak 
utenfor 
opprinnelig 
familie 
(funksjon 252) 

Frosta 7,9 7,1 0,8 6,5 1,5 

Hemne 5,1 4,5 0,6 4,3 0,8 

Hitra 3,2 2,1 1,1 1,9 1,3 

Frøya 6,1 5,5 0,6 5,1 1,1 

Bjugn 4,8 4,6 0,2 3,5 1,3 

Åfjord 1,6 1,6 0,0 .. .. 

Rennebu 5,3 3,7 1,6 3,6 1,8 

Meldal 5,8 4,4 1,4 4,4 1,4 

Holtålen 1,9 0,9 0,9 0,7 1,2 

Selbu 5,6 5,4 0,2 5,1 0,6 

Leksvik 5,8 5,0 0,7 4,5 1,2 

Verran 4,8 3,2 1,6 2,8 2,0 

Overhalla 1,7 1,4 0,3 1,3 0,5 

Vikna 5,5 5,1 0,4 4,8 0,7 

Gj. gr 2.  4,4 3,8 0,6 3,3 1,0 

Gj. N-Trøndelag 4,5 3,6 0,9 3,2 1,3 

Steinkjer 4,3 3,1 1,3 2,7 1,6 

Meråker 6,6 5,8 0,8 5,2 1,4 

Stjørdal 3,5 2,9 0,6 2,8 0,7 

Levanger 5,6 4,3 1,2 3,6 2,0 

Verdal 5,1 4,1 0,9 3,8 1,3 

 

 

Tabellen viser først og fremst at Frosta skiller seg ut ved at de har en høyere andel barn som 

mottar hjelpetiltak og tiltak innenfor opprinnelig familie. Andelen barn med tiltak utenfor 

opprinnelig familie og andelen barn med omsorgstiltak skiller seg ikke vesentlig ut i forhold 

til gjennomsnittet for fylket og for kommunegruppe 2.   

 

Tabell 4 viser detaljert utvikling over antall barn med tiltak i barnevernet i Frosta over tid. 

Tabellen viser at antall barn med tiltak i barnevernet i løpet av året har holdt seg noenlunde 

stabilt i perioden 2002 til 2007, men det har vært en økning fra 2007 til 2008.  Økningen fra 

2007 til 2008 har kommet innen hjelpetiltak og tiltak innenfor opprinnelig familie.  
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Tabell 4. Detaljert tall for 
barneverntjenesten i Frosta  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Barn med tiltak i løpet av året 26 30 35 38 32 37 35 48 

Barn med bare hjelpetiltak i løpet av året 23 29 33 31 26 34 29 43 

Barn med omsorgstiltak i løpet av året 3 1 2 7 6 3 6 5 

Barn med tiltak i opprinnelig familie (f 251) 22 26 24 30 24 33 25 39 

Barn med tiltak utenfor opprinnelig familie (f 252) 4 2 6 8 8 4 10 9 

Barn med tiltak per 31.12 23 23 26 25 24 19 22 40 

Barn med hjelpetiltak per 31.12 21 22 25 19 19 17 16 36 

Barn med omsorgstiltak per 31.12 2 1 1 6 5 2 6 4 

 

Ifølge barnevernleder kan noe av økningen skyldes at barneverntjenesten fra 2007 har hatt 

mer stabil bemanning, noe som innvirker på hvor mange saker som kan behandles og hvor 

mange tiltak som kan settes inn.  

 

5.4.3 Bruken av ulike tiltak (detaljert tiltaksbruk) 

SSB presenterer statistikk over detaljerte tiltak for landet samlet, men ikke på kommunenivå. 

Vi har sammenliknet Frostas tall med tall for hele landet, der tallene for Frosta er basert på en 

manuell opptelling fra fagsystemet til barneverntjenesten. Vi gjør oppmerksom på at 

statistikken også kan gjenspeile forskjeller i hvordan kommuner registrerer, og er ikke 

nødvendigvis et utrykk for forskjell i tiltaksbruken. Vi vil derfor kun gjengi hovedtrekkene fra 

opptellingen, og kommentere der det er spesielt store forskjeller eller endringer over tid.     

 

I hovedtrekk viser opptellingen for Frosta at fordelingen av type tiltak for årene 2006-2008 i 

gjennomsnitt er nokså lik fordelingen for landet i 2007. På ett område skiller Frosta seg noe 

ut, og det er hyppig bruk av deltakelse i ansvarsgrupper. 
8
 Dette er et av de hyppigst brukte 

tiltakene i Frosta, og utgjør omtrent 13 prosent av alle tiltak, mens det for landet som helhet 

utgjør under 2 prosent av alle avkryssede tiltak. Ifølge kommunen bruker barneverntjenesten 

svært sjelden ansvarsgrupper som eneste tiltak overfor et barn.  

 

I likhet med i Levanger, Steinkjer, Stjørdal og Verdal, har det også i Frosta vært en økning i 

bruken av vedtak om deltakelse i ansvarsgrupper og vedtak om råd og veiledning de siste par 

årene.  

 

Mens Levanger og Steinkjer sjelden bruker økonomisk støtte og barnehage som tiltak i 

barnevernet, er dette hyppig brukte tiltak i Frosta, Verdal og Stjørdal.  

 

 

 

 

 

 

                                                 

 
8
 Hensikten med å opprette en ansvarsgruppe er å samordne enkelttiltakene rundt barnet og 

familien. Ansvarsgruppen består av de som har faglig ansvar for de ulike tjenestene til barnet og familien. Andre 

kan innkalles etter behov. Det er dermed barnets og familiens behov som avgjør hvem som skal delta. 
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5.5 Årsverk, saksmengde og arbeidsmengde 

 

I 2008 hadde barneverntjenesten i Frosta totalt 2,7 årsverk, som inkluderer 2 

saksbehandlerstillinger, samt 0,4 årsverk som barnevernleder og 0,3 årsverk i merkantil 

stilling. I 2009 ble barneverntjenesten styrket, og har per i dag 3,5 årsverk.   

 

Kommunen har hatt utfordringer med høy turnover i barneverntjenesten, og har i perioder 

vært bemannet med kortsiktige vikariater. 

 

Sammenliknet med andre kommuner i kommunegruppe 2 er bemanningen i 

barneverntjenesten i forhold til innbyggertall i Frosta høy. I 2008 hadde Frosta 1,5 årsverk 

mer enn gjennomsnittet for kommunegruppe 2 (korrigert for innbyggertall 0-17 år). 
9
  

 

Figur 5 viser barn med undersøkelse eller tiltak per årsverk, og er en indikator for 

saksmengden per årsverk. Figuren viser at saksmengden per årsverk har ligget noenlunde 

stabilt i perioden 2001-2008, og har i hele denne perioden ligget under gjennomsnittet for 

Nord-Trøndelag, men variert omkring gjennomsnittet for landet utenom Oslo.   

 

 

Figur 5. Barn med undersøkelse eller tiltak per årsverk (saksmengde per årsverk).  
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9
 Tallet for Frosta viser her 4,5 stilling per 1000 innbygger 0-17 år, mens gjennomsnittet for kommunegruppe 2 

og fylket er henholdsvis 3 og 2,6. 
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5.6 Utgifter 

5.6.1 Driftsutgifter per innbygger 0-17 år 

 
Figur 6. Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år 
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Figur 6 viser utviklingen i netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år. Netto driftsutgifter er 

utgifter etter at refusjoner fra staten og interne overføringer er trukket fra. 
10

 I denne 

oversikten har vi sammenliknet Frosta med gjennomsnittet for landet u/Oslo, for fylket og 

kommunegruppe 2. For å illustrere spredning i tallene, har vi også tatt med enkelttall for 

trønderske kommuner i kommunegruppe 2.  

 

Figuren viser svært store svingninger i tallene for små kommuner. I små kommuner kan 

enkeltsaker påvirke barnevernets totale utgifter i stor grad. Det er dermed større spredning i 

utgiftstallene for små kommuner enn for mellomstore og store kommuner.  

 

Vi ser av figuren at Frosta kommune har i perioden 2006 til 2008 hatt høyere netto 

driftsutgifter enn landsgjennomsnittet u/Oslo, fylkesgjennomsnittet og gjennomsnittet for 

kommunegruppe 2.  

 

 

                                                 

 
10

 Det eksisterer ulike refusjonsordninger og satser for kommunenes egenandel for barn med tiltak. Eksempelvis 

får kommunen ved plassering av barn i fosterhjem eller barnevernsinstitusjon, refundert utgifter som er over en 

fastsatt egenandel. Disse refusjonsordningene administreres av Bufetat. 
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5.6.2 Utgiftsfordeling og utgifter per barn 

Utgiftene i barnvernet fordeles etter tre regnskapsfunksjoner: Saksbehandling (funksjon 244), 

utgifter til tiltak innenfor opprinnelig familie (funksjon 251) og utgifter til tiltak utenfor 

opprinnelig familie (funksjon 252).  

 

 
Figur 7. Netto utgiftsfordeling: 
Saksbehandling, funksjon 251 og 252. Målt 
per innbygger 0-17 år.  

Figur 8. Netto driftsutgifter per barn i 
barnevernet.  
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Figur 7 viser at Frosta hadde høyere netto utgifter til saksbehandling enn gjennomsnittet for 

fylket og kommunegruppe 2 i 2006, 2007 og 2008. Frosta brukte i 2008 om lag 700 000 

kroner mer til saksbehandling enn gjennomsnittet for kommunegruppe 2 (korrigert for 

innbyggertall 0-17 år). 
11

 En stor del av disse utgiftene dreier seg om lønn til ansatte i 

barneverntjenesten, og kan knyttes til at Frosta har en noe høyere bemanning i 

barnverntjenesten i forhold til gjennomsnittet for mindre kommuner.  

 

Utgifter som går til tiltak utenfor opprinnelig familie ligger noe over gjennomsnittet for 

kommunegruppe 2 og fylket i 2007 og 2008, mens de i 2006 var på nivå med gjennomsnittet 

for fylket og kommunegruppe 2. Økningen i utgifter til tiltak utenfor opprinnelig familie fra 

2006 til 2008 faller sammen med en økning i antall barn med slike tiltak.      

                                                 

 
11

 Det er tatt utgangspunkt i KOSTRA-tall og beregnet netto driftsutgifter til saksbehandling per innbygger 0-17 

år for Frosta og for kommunegruppe 2. På dette grunnlaget har vi beregnet totale netto driftsutgifter til 

saksbehandling i Frosta for gruppen 0-17 år, og beregnet hva nettokostnaden hadde vært i kommunegruppe 2 for 

denne aldersgruppen.  
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Figur 8 viser netto driftsutgifter delt på antall barn i barnevernet (både barn med tiltak og barn 

med undersøkelse). Figuren viser at Frosta i perioden 2001-2008 har ligget omtrent på 

gjennomsnittet for fylket og kommunegruppe 2, men under landsgjennomsnittet u/Oslo.   

 

Vi har også sett nærmere på utgifter per barn for hver enkelt regnskapsfunksjon, men her er 

tallene sterkt påvirket av antallet barn med tiltak (nevneren). Brutto driftsutgifter til tiltak 

utenfor opprinnelig familie delt på antall barn med slike tiltak, viser at Frosta i gjennomsnitt 

de tre siste årene har hatt en utgift som ligger litt i overkant av 200 000 per barn. Dette 

avviker ikke vesentlig fra gjennomsnittet for kommunegruppe 2, fylket og landet utenom 

Oslo.     

 

Brutto driftsutgifter til tiltak innenfor opprinnelig familie per barn i barnevernet er lavere i 

Frosta enn gjennomsnittet for fylket og kommunegruppe 2 (ikke vist i figur). I gjennomsnitt 

for de tre siste årene har Frosta hatt en årlig kostnad per barn som ligger på ca 16 000 kroner, 

mens gjennomsnittet for kommunegruppe 2 har vært ca 23 000 kroner. En bør imidlertid ta 

hensyn til en rekke forhold i tolkningen av denne forskjellen. For det første er tallet sterkt 

påvirket av nevneren det enkelte år (antall barn med tiltak innenfor opprinnelig familie i løpet 

av året). For det andre er den påvirket av hva som regnes som utgifter til tiltak innenfor 

opprinnelig familie og hva som blir ført som lønnsutgifter til saksbehandlere, og dermed 

kommer inn under en annen regnskapsfunksjon (funksjon 244). Vi har registrert at det er 

forskjeller mellom kommunene hva som blir regnet som utgifter til saksbehandling og til 

tiltak innenfor opprinnelig familie. Kjøp av hjemmebaserte tiltak fra Bufetat blir belastet 

funksjon 251. Dersom kommunen i stedet bruker egne saksbehandlere til å gi råd og 

veiledning i familier, blir dette i mange tilfeller ført som lønnsutgifter på funksjon 244. Å 

sammenlikne mellom kommuner hvor mye som brukes til tiltak innenfor opprinnelig familie, 

kan dermed gi et noe skjevt bilde. 
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5.6.3 Om utgiftsveksten i forhold til budsjett 

 

Figur 9. Regnskaps- og budsjettall barnevernet Frosta 2001-2008. Målt i faste 
2008-kroner12. Tall i 1000.  
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Figur 9 viser utvikling i regnskaps- og budsjettstall i perioden 2001-2008 for 

barneverntjenesten i Frosta.    

 

Svingingene i tallene er i hovedsak knyttet til svingninger i utgifter til fosterhjem og utgifter 

til institusjon. Dette forklarer også utgiftsveksten fra 2003 til 2004. I 2006 var det en nedgang 

i utgiftene til fosterhjem og institusjon, noe som ga lavere netto driftsutgifter enn budsjettert, 

men disse steg igjen i 2007. Som nevnt tidligere var det en økning i barn med tiltak utenfor 

opprinnelig familie fra 2006 til 2007. Også i Levanger, Steinkjer og Stjørdal var det i 2008 

betydelig utgiftsvekst knyttet til institusjonsplasseringer og fosterhjemsplasseringer, mens 

økningen i Verdal var knyttet til økning i hjelpetiltak innen opprinnelig familie.    

 

Det er mindre avvik mellom regnskaps- og budsjettall, og barneverntjenesten budsjett har i 

stor grad blitt regulert i løpet av året. 

 

 

 

 

                                                 

 
12

 Justert med kommunal deflator fra TBU (det tekniske beregningsutvalget) /KRD. 
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5.7 Forebyggende barnevernarbeid og samarbeid med andre 
instanser  

 

Barneverntjenesten i Frosta deltar i ulike tverrfaglige grupper og samarbeider med andre deler 

av forvaltningen på flere områder. Ifølge barnevernleder har barneverntjenesten bidratt til å få 

i stand et tverrfaglig samarbeid i BarnFamilieTeam (BFT) i kommunen, hvor også skole, 

barnehage, helsestasjon og psykiatri/lege deltar. Barneverntjenesten har også vært vært aktive 

når det gjelder tverrfaglig kompetanseheving, og det har vært arrangert kurs med jurist om 

regelverket og blant annet om hvordan man skal melde bekymring til barneverntjenesten.  

 

Barneverntjenesten deltar på møter med BUP-kommunekontakten én gang i måneden, 

sammen med andre kommunale instanser. Kommunen er også i oppstartsfasen på et rus- og 

psykiatriteam der barneverntjenesten skal delta. Det er etablert en koordinerende enhet i 

kommunen som ifølge barneverntjenesten har økt de ulike samarbeidspartnernes kunnskap 

om hverandre, og bidrar til at saker kommer til rett instans.  

 

Ledelsen og ansatte i barneverntjenesten mener at ansvarsgrupper, som i dag brukes i mange 

av sakene i barnevernet, er en veldig god måte å jobbe tverrfaglig på. Ansvarsgruppene skal 

blant annet bidra til å sikre helhetlig informasjon til alle involverte i saken.  

 

De ansatte i barneverntjenesten mener at det at Frosta er en liten kommune gjør det lett å 

jobbe tverrfaglig. De mener dette gir gode muligheter for samordning og raske beslutninger. 

 

5.7.1 Spørreundersøkelse til barneverntjenestens samarbeidspartnere 

Spørreundersøkelsene til barneverntjenestens samarbeidspartnere inneholdt spørsmål om 

samarbeidet mellom barneverntjenesten og andre instanser som jobber med barn og unge. 

Undersøkelsen er sendt til ansatte innen helse og sosial i kommunen, leger, og til et utvalg 

ansatte innen skole og barnehager. Svarene fra skole og barnehage har vi skilt ut i egen 

gruppe.  

 

Selv om svarprosenten i undersøkelsen er relativt god, er likevel tallmaterialet lite. Vi har 

derfor valgt å presenteres hovedtrekkene fra undersøkelsen, uten at vi gjengir svarfordelingen 

i detalj.  

 

Samarbeidspartnernes tillit til barneverntjenesten 

Samarbeidspartnerne oppgir å ha god tillit til barneverntjenesten. På en skala fra 1-6 krysser 

67 prosent av for 5 eller 6, der 6 er svært god tillit. Det er ingen store forskjeller i 

svarfordeling mellom skole/barnhage og helse/sosial/lege. I hovedtrekk er svarfordelingen for 

Frosta nokså lik tilsvarende undersøkelser for Levanger, Steinkjer og Verdal.  

 

Om barnverntjenesten er synlig overfor sine samarbeidspartnere   

Her er svarfordelingen spredt over hele skalaen (1-6). Det er ingen store forskjeller i 

svarfordeling mellom skole/barnhage og helse/sosial/lege. Svarfordelingen for Frosta er nokså 

lik tilsvarende undersøkelser for Levanger, Steinkjer og Verdal.  
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Figur 10 viser ògjennomsnittscoreò der respondentene er bedt om å vurdere hvor enig eller 

uenig de er i en rekke påstander om barneverntjenesten, der 1 er svært uenig og 6 er svært 

enig. 

 

 

Figur 10. Fra spørreundersøkelse. I hvilken grad er du enig i følgende utsagn? 
Figuren viser gjennomsnittlig score.    
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Figuren viser at samarbeidspartnerne i gjennomsnitt opplever at egen enhet har et godt 

samarbeid med barneverntjenesten.  

  

Mottakere av spørreundersøkelsen ble bedt å oppgi hvor enig de er i påstanden 

òbarneverntjenesten oppleves som lukketò. Flertallet av respondentene fra gruppen 

helse/sosial er helt uenig eller uenig i denne påstanden. Svarene fra barnehage/skole viser 

imidlertid mer spredning; her er nesten 50 prosent av de som svarte enig i denne påstanden. 

Dette gjenspeiles også de fritekstkommentarene som har kommet inn fra barnehager og 

skoler. Flere kommentarer dreier seg om at barneverntjenesten i Frosta oppleves som lukket. I 

dette legger de at dersom de gir informasjon eller melder til barneverntjenesten, får de lite 

informasjon tilbake.  

 

Påstanden om at Frosta kommune driver et godt forebyggende arbeid blant barn og unge 

oppn¬r i gjennomsnitt hßy òscoreò. Det gjßr ogs¬ p¬standen òjeg har fått informasjon om 

hvordan jeg skal gå fram for å melde bekymring til barneverntjenestenò, men her er 

svarfordelingen spredt (noen er svært uenig, mens andre er svært enig).   

 

Av de 14 fritekstkommentarene som kom inn i spørreundersøkelsen, viser 9 av kommentarene 

til at de har et bra samarbeid med barnverntjenesten (òfungerer ganske bra/grei dialog/positive 

ting på gang/lett å ta kontakt/bedre samarbeid de siste ¬reneò). 
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6 Sammendrag av funn og revisors vurdering 
 

I dette kapittelet oppsummeres de viktigste funnene fra gjennomgangen av utvikling og status 

i barneverntjenesten i Frosta. Vi  peker på de områdene der Frosta skiller seg fra 

sammenliknbare kommuner og kommunegrupper. 

 

 

ü Frosta har mange barn med hjelpetiltak innenfor opprinnelig familie   

 

Gjennomgang av barnevernstatistikk viser at Frosta over flere år har hatt en høy andel barn 

med tiltak i barnvernet sammenliknet med mange andre kommuner og kommunegrupper. Det 

er først og fremst bruk av hjelpetiltak/tiltak innenfor opprinnelig familie som er høy.  Frosta 

er den kommunen i kommunegruppe 2 som har høyest andel barn med tiltak innenfor 

opprinnelig familie og høyest andel barn som bare mottar hjelpetiltak i 2008.  

 

Andelen barn med tiltak utenfor opprinnelig familie og andelen barn med omsorgstiltak 

skiller seg imidlertid ikke vesentlig ut i forhold til gjennomsnittet for fylket og for 

kommunegruppe 2. Selv om barneverntjenesten i Frosta har mange undersøkelsessaker og 

mange barn med tiltak, tyder ikke vår gjennomgang på at Frosta har mer alvorlig 

barnevernsproblematikk enn gjennomsnittet for norske kommuner. Vår gjennomgang av flere 

barneverntjenester i Nord-Trøndelag har vist at Levanger og Steinkjer jevnt over sliter med 

mer alvorlig barnevernsproblematikk enn Verdal, Stjørdal og Frosta. Dette begrunnes med at 

Levanger og Steinkjer har en større andel barn plassert utenfor hjemmet, og et høyere antall 

akuttsaker, enn de andre kommunene.  

 

Mange barn med barneverntiltak innenfor opprinnelig familie, og relativt lave driftsutgifter 

per barn med tiltak innenfor opprinnelig familie, kan indikere at Frosta har en noe lavere 

terskel for å sette inne hjelpetiltak i hjemmet enn mange andre kommuner. Dette kan også 

bety at man kommer tidligere inn i sakene.  

 

 

ü Hvorfor har Frosta høye utgifter til barnvernet?  

 

Frosta hadde i 2008 40 prosent høyere utgifter til barnevernet enn gjennomsnittet for sin 

kommunegruppe. Utgifter til saksbehandling, og da spesielt lønn er den viktigste 

forklaringsfaktoren. Frosta har relativ høy bemanning i barneverntjenesten. I 2008 hadde 

Frosta om lag 1,5 årsverk høyere bemanning enn gjennomsnittet for sin kommunegruppe (små 

kommuner), og Frosta har økt bemanningen ytterligere i 2009.  

 

Frosta har mange barn som i løpet av året får hjelpetiltak i hjemmet, men dette forklarer ikke 

det høye utgiftsbildet i barneverntjenesten. Selv om det er mange barn med tiltak, er 

ressursbruken per barn med tiltak innenfor opprinnelig familie relativt lav. Det tallene 

imidlertid ikke sier noe om er hvor mye tid ansatte i barnverntjenesten i Frosta bruker til å gi 

råd og veiledning i hjemmet, og hva lønnsutgiftene til dette utgjør. Vi har registrert at det er 

forskjeller mellom kommunene hva som blir regnet som utgifter til saksbehandling (funksjon 

244) og til tiltak innenfor opprinnelig familie (funksjon 251). Kjøp av hjemmebaserte tiltak 

fra Bufetat blir belastet funksjon 251. Dersom kommunen, som Frosta, i stor grad bruker egne 

saksbehandlere til å gi råd og veiledning i familier, blir dette i mange tilfeller ført som 

lønnsutgifter på funksjon 244.  



KomRev Trøndelag IKS 

 

 

Gjennomgang av barneverntjenesten ï Frosta kommune 

 
22 

 

Økningen i utgifter i barneverntjenesten i 2007 og 2008 forklares delvis av en økning i tiltak 

utenfor opprinnelig familie. Her påvirker enkeltsaker tallene i stor grad. Utgiftstallene for 

enkeltkommuner i kommunegruppe 2 viser svært stor spredning, og spesielt gjelder dette 

utgifter til tiltak utenfor opprinnelig familie. Det er med andre ord naturlig at det er spredning 

i utgiftstallene mellom sm¬ kommuner, og ogs¬ ònormaltò ¬ ligge et stykke fra 

gjennomsnittet.  

 

 

ü Samarbeidspartnerne har god tillit til barneverntjenesten på Frosta 

 

Sett under ett tyder vår statistikkgjennomgang og spørreundersøkelser på at andre kommunale 

enheter som jobber med barn og unge i Frosta, har et godt samarbeid med, og jevnt over høy 

tillit til,  barneverntjenesten. Dette er en av forklaringene på at barnverntjenesten i Frosta får 

relativt mange bekymringsmeldinger, noe som igjen bidrar til et høyt antall 

undersøkelsessaker.  

 

I spørreundersøkelsen oppgir flere av samarbeidspartnerne at de savner tilbakemelding fra 

barneverntjenesten etter at de har meldt bekymring i en sak. Lovendringen, der 

barneverntjenesten gis rett og plikt til å gi tilbakemelding til den som melder bekymring om 

hvorvidt man går videre med saken og eventuelt hvilke tiltak som settes i verk, er ventet å 

virke positivt på samarbeidet. I tillegg er ansvarsgruppene en arena som skal sikre god 

informasjon til alle involverte parter i en sak. Barneverntjenesten i Frosta bruker deltakelse i 

ansvarsgrupper som tiltak langt oftere enn landsgjennomsnittet. Vi anbefaler 

barneverntjenesten å fortsette arbeidet med å sikre informasjonsflyt og avklare 

samarbeidsløsninger. 

 

Spørreundersøkelsen viser at ansatte som jobber i enhet for helse-, sosial- og barnevern er mer 

fornøyd med samarbeidet med barneverntjenesten enn gruppen for skole og barnehage. Dette 

er ikke unaturlig da de jobber i samme enhet som barneverntjenesten og også har felles leder.  

Det ligger et forbedringspotensial i samarbeidet mellom barneverntjenesten og 

skole/barnehage, spesielt i forhold til at halvparten av de spurte i skole og barnehage opplever 

barneverntjenesten som lukket.  

 

 

ü Barneverntjenesten har utfordringer knyttet til registrering  og innrapportering 

av data  

 

Revisor har registrert at barneverntjenesten på Frosta har hatt en del utfordringer når det 

gjelder bruk av fagsystemet Familia og innrapporteringer til SSB. Vi anbefaler at 

barneverntjenesten bedrer kompetansen på dette området. Samtidig har vi registrert en del 

avvik mellom tall det vises til i årsmeldinger og i offisielle KOSTRA-tall. Kommunen bør 

sikre at innrapporteringen til SSB blir riktig, og dernest bruke de offisielle KOSTRA-tallene.  
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7 Høring 
 

Rapporten er sendt på høring til rådmannen. Rådmannens høringssvar er i sin helhet vedlagt 

rapporten. Revisor kommenterer her rådmannens høringssvar punktvis.  

 

Kap. 5.4.1  

Revisor har endret opplysningene om bruken av tiltaket PMTO i tråd med rådmannens 

tilbakemelding. Endringene har fått konsekvenser for revisors vurderinger.  

 

Kap. 5.4.3 

Revisor har føyd til nye opplysninger om bruk av ansvarsgrupper i tråd med rådmannens 

tilbakemelding. Opplysningene har ikke fått konsekvenser for revisors vurderinger.  

 

Kap. 5.6.2 

Revisor presiserer i fotnote 11 hvordan beregningen av Frostas utgifter til saksbehandling 

sammenliknet med gjennomsnittet for kommunegruppe 2 er foretatt.  

 

Kap. 6 

I rådmannens høringssvar heter det at òr¬dmannen vurderer av hensyn til leservennligheten at 

det kanskje bør stå hvilke kriterier som ligger til grunn for revisors vurdering, at kommunen 

ikke har mer alvorlig barnevernsproblematikk enn andre kommuner.ò På bakgrunn av dette 

har revisor endret teksten slik at det nå er presisert hva som er kriteriene for vurderingen. 

 

Rådmannen skriver at òrådmannen ønsker at det framgår tydelig hvilke funn som er gjort som 

kan tilsi at barneverntjenesten i kommunen har lavere terskel for å iverksette hjelpetiltak, og 

hvordan organiseringen av hjelpetjenesten påvirker hvilke saker som hører inn under 

barneverntjenestens ansvarsomr¬de.ò Revisor har omformulert teksten noe for gjøre 

vurderingene, og bakgrunnen for disse, tydeligere.  

 

I høringssvaret framgår det at òrådmannen finner det svært interessant at revisjonen forklarer 

de hßye utgiftene med blant annet at òFrosta som en av f¬ kommuner i Nord-Trøndelag, ikke 

har inng¬tt barnevernssamarbeid med andre kommunerò.ò Revisor har ikke ment å forklare 

de relativt høye utgiftene i Frosta på denne måten, og vi har ikke foretatt undersøkelser om 

hvorvidt interkommunalt samarbeid er besparende for kommuner. Revisor ser at 

formuleringen i høringsrapporten kan misforstås, og vi har derfor valgt å ta den ut av den 

endelige rapporten.  
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